
令和 3年 5月 28日 

組合員 各位 

圏友協同組合 

事務局 

 

 

新型コロナウイルス感染症ワクチン接種 

についてのご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 

この度、国際人材協力機構（以下、JITCO）より、外国人技能実習生も新型コロ

ナウイルス感染症のワクチン接種が可能である旨をご連絡頂きました。 

つきましては JITCO より頂きました、「新型コロナウイルスワクチン接種のお

知らせ」に関するリーフレットを同封させて頂きます。（母国語対応のリーフレ

ットも併せて同封させて頂きます。） 

 

同封いたしましたリーフレットは東京都発行のものになりますが、厚生労働省

ホームページに掲載してありますワクチン接種の案内と大きな相違はございま

せんでした。よって東京都を除く自治体でも同じような対応になると思われま

す。是非ご参考の上、技能実習生へお知らせくださいますようお願い申し上げま

す。 

 

弊組合からも技能実習生への呼びかけは行って参りますが、組合員の皆様にも

何卒ご理解、ご協力いただけますと幸いでございます。 

敬具 

記 

 

※ご不明な点等がございましたらお問い合わせ下さい。 

 

 

以上 


